§a
],Í{

-ô
\-7

tt*
ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuana Mururcrpal or Meruoes

]',,,íARA MUNICIPAL DE MEN

ui:

Proto o Legislaüro
n"0
Data

nuclçÃo cMN{ No o93t2o24 (ESMS Nool2)

ÁSSUNIO: LIMPEZA E COLOCAÇÃO OE I-ETÕES DE LIXO NA LADEIRA DO SOCORRO

_BAIRROCENTRO.

R.equerenÍe: VEREADORA EDILENE DA S. M. DOS SANTOS

Reqaerido: PREFEITO JORGE ffiNRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

JTTSTIFICATIVA

Justif,rca-se a presente INDICAÇÃO, pois a limpeza no bairro não e feita a

algum tempo e es!á com grande acúmulo de entulhos e lixo. Os latões existentes no

local não estão sendo suficientes para suprir a demanda de lixo dos moradores na

localidade, e o que acaba ocorendo e que sem os latões o descarte e feito no çhão.

Ate o dia da coleta, o lixo acaba se espalhando pela rua. (Fotos em anexo)

Sala das Sessões, em 02 de abf,l de2024.

EDILENE DÂ

oL \hgrr

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24) 3512-5414
PORTAL: www.mendes.rj.leg.br

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja providenciado
jtmto ao setor competente, limpeza e colocação de latões de lixo na Ladeira do
Socorro - Bairro Centro.

lll

,-Ô
\-7
EUI

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂunu Mururcrpll or Mrruors

,.§1
INDICAÇÃo CMM N. h

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24) 3st2-5414
PORTAL: www.mendes.rj.leg.br

fr

I
:2 WA

+*.T

I

t

\

-ê'

-

7

Frt-

À.\